
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
 «Азановская средняя общеобразовательная школа» 

 
 
  

П Р И К А З 
 
 
 

от  «29» октября  2018  года   № 38/1 
 
 
 

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками, запрете 
использования школьных площадей для репетиторства 

 
 
  

        В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273 – ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», законом Российской Федерации 
от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
п р и к а з ы в а ю: 
1.Запретить педагогам МОБУ «Азановская средняя общеобразовательная 
школа» проводить репетиторства со своими учениками, а также использовать 
школьные площади для репетиторства. 
2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Директор школы                                                                  Е.В.Смирнова 
 
 
С приказом ознакомлены и согласны: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
 «Азановская средняя общеобразовательная школа» 

 
 
  

П Р И К А З 
 
 
 

от  «06» ноября   2018  года   № 39 
 
 
 

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений. 

 
 

    
     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273 – ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», законом Российской Федерации 
от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»        
п р и к а з ы в а ю: 
1.Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений, Гончарову Л.В., заместителя директора по УВР. 
2.Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений: 
- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам 
профилактики   коррупционных и иных правонарушений; 
- контроль за выполнением педагогами Кодекса профессиональной этики, 
утвержденным приказом №32 от 11.11.2013 г.; 
- создание комиссии по предотвращению и  урегулированию конфликта 
интересов; 
- контроль за достоверностью отчетов и документов. 
3.Контрольза исполнением данного приказа оставляю за собой. 
    
 
Директор школы                                                                  Е.В.Смирнова 
 
 
С приказом ознакомлена и согласна: 
 
 
 
 
 
 



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
 «Азановская средняя общеобразовательная школа» 

 
 
  

П Р И К А З 
 
 
 

от  «10» января   2022  года   № 1/1 
 
 
 

Об организации работы комиссии по противодействию коррупции 
 
 

    
     В соответствии  законом Российской Федерации от 25.12.2008 г. №273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» , в целях повышения эффективности 
работы по противодействию коррупции в сфере образования     
п р и к а з ы в а ю: 
1.Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем 
составе: 
председатель комиссии: Смирнова Е.В., директор школы 
члены комиссии: Гончарова Л.В., заместитель директора по УВР  

   Шабалина З.Н., заместитель директора по ВР 
                              Кудрявцева Л.И., учитель музыки, председатель  профкома; 

                          Цинцерова Н.В., председатель родительского комитета. 
2.Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Шабалину З.Н., заместителя 
директора по воспитательной работе. 
3.Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2022 учебный 
год. 
4.Членам комиссии обеспечить предоставление информации о реализации 
мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа 
последнего месяца отчетного квартала. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                                          Е.В.Смирнова 


		2022-03-30T12:07:43+0400
	Азаново
	Смирнова Елена Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




